
                                                                                                                                51117Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-8-2022                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  6 giugno 2022, n. 836
DGR n. 2 del 20/01/2022 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024. Modifica della competenza del Centro di Responsabilità Amministrativa - 
Capitolo U0502054 “Contributi per iniziative culturali e commemorative delle vittime del fascismo (art. 43 
L.R. n. 51/2021 - Previsione 2022 - 2024)”.

Il Presidente della Giunta regionale, Dott. Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. 
Coordinamento delle politiche europee, monitoraggio e partecipazione, confermata dal Dirigente della 
Direzione Amministrativa e dal Segretario generale della Presidenza, riferisce quanto segue. 

 
Visti

•     il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs.10 agosto 2014, n.126 “Disposizioni 
integrative e correttive del D.Lgs 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della Legge n. 42/2009”;

•       l’art. 51 comma del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. relativo alle variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale;

•       la Legge Regionale n. 51 del 30/12/2021 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2022 e bilancio 
pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2022)”.

Considerato che 

•       con la Legge Regionale n. 52 del 30/12/2021 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2022 e pluriennale 2022-2024” è stato istituito il Capitolo U0502054 “Contributi per 
iniziative culturali e commemorative delle vittime del fascismo (art. 43 L.R. n.51/2021 – Previsione 
2022-2024)”;

•      con DGR n. 2 del 20/01/2022 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del 
Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 è stato assegnato il Centro di Responsabilità Amministrativa 
del capitolo U0502054 “Contributi per iniziative culturali e commemorative delle vittime del fascismo 
(art. 43 L.R. n.51/2021 – Previsione 2022-2024)” alla Segreteria generale della Presidenza;

•	 La tipologia di intervento previsto dalla declaratoria del capitolo U0502054 “Contributi per iniziative 
culturali e commemorative delle vittime del fascismo (art. 43 L.R. n.51/2021 – Previsione 2022-2024)” 
non rientra tra le tematiche di competenze in capo alla Segreteria generale della Presidenza.

Per quanto qui premesso e considerato, risulta necessario apportare la variazione al bilancio finanziario 
gestionale 2022-2024 modificando la competenza del Centro di Responsabilità Amministrativa del Capitolo 
U0502054 “Contributi per iniziative culturali e commemorative delle vittime del fascismo (art. 43 L.R. 
n.51/2021 – Previsione 2022-2024)” in capo alla Segreteria generale della Presidenza attribuendo la stessa 
alla Sezione Direzione amministrativa del Gabinetto.

Garanzie di riservatezza
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 



51118                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-8-2022

Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.
 

La presente deliberazione comporta la variazione al bilancio finanziario gestionale 2022-2024 a seguito della 
modifica del centro di responsabilità amministrativa del capitolo di spesa, come indicato nella seguente 
tabella:

CAPITOLO DECLARATORIA
CRA ATTUALE CRA RICHIESTO

DIP SEZ DIP SEZ

U0502054
Contributi per iniziative culturali e commemorative delle vittime 

del fascismo (art. 43 L.R. n.51/2021 – Previsione 2022-2024)
03 01 02 2

Il Relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. a) 
ed e) della L.R. n. 7/97, propone alla Giunta Regionale: 

 − di apportare la variazione al bilancio finanziario gestionale 2022-2024, modificando la competenza 
del Centro di Responsabilità Amministrativa del Capitolo U0502054 “Contributi per iniziative culturali 
e commemorative delle vittime del fascismo (art. 43 L.R. n.51/2021 – Previsione 2022-2024)” in capo 
alla Segreteria generale della Presidenza attribuendo la stessa alla Sezione Direzione amministrativa 
del Gabinetto;

 − di dare mandato alla Segreteria Generale della Giunta Regionale di pubblicare il presente 
provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del Portale web istituzionale della 
Regione Puglia e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

 − di trasmettere, a cura della Segreteria Generale della Presidenza, copia del presente provvedimento 
alla Sezione Direzione amministrativa del Gabinetto.

I SOTTOSCRITTI ATTESTANO CHE IL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO LORO AFFIDATO, E’ STATO ESPLETATO NEL 
RISPETTO DELLA VIGENTE NORMATIVA REGIONALE, NAZIONALE E COMUNITARIA E CHE IL PRESENTE SCHEMA 
DI PROVVEDIMENTO, DAGLI STESSI PREDISPOSTO AI FINI DELL’ADOZIONE DELL’ATTO FINALE DA PARTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE, E’ CONFORME ALLE RISULTANZE ISTRUTTORIE.

Il titolare P.O
Maria Teresa Martire       

Il Dirigente della Sezione Direzione amministrativa del Gabinetto
Pierluigi Ruggiero      

Il Segretario Generale della Presidenza  
Roberto Venneri     

Il Presidente della Giunta Regionale    
Michele Emiliano     



                                                                                                                                51119Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-8-2022                                                                                     

LA GIUNTA 

 − Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente; 

 − Viste le sottoscrizioni poste in calce alla presente proposta di deliberazione; 

A voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Di condividere quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

1. di apportare la variazione al bilancio finanziario gestionale 2022-2024, modificando la competenza 
del Centro di Responsabilità Amministrativa del Capitolo U0502054 “Contributi per iniziative culturali 
e commemorative delle vittime del fascismo (art. 43 L.R. n.51/2021 – Previsione 2022-2024)” in capo 
alla Segreteria generale della Presidenza attribuendo la stessa alla Sezione Direzione amministrativa 
del Gabinetto;

2. di dare mandato alla Segreteria Generale della Giunta Regionale di pubblicare il presente 
provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del Portale web istituzionale della 
Regione Puglia e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

3. di trasmettere, a cura della Segreteria Generale della Presidenza, copia del presente provvedimento 
alla Sezione Direzione amministrativa del Gabinetto.

 

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



51120                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-8-2022


